
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

2018 2019 2020 2021 2022

H
o
s
té

 (
ti
s
. 
o

s
o

b
)

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti

 Rezidenti

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021

Česká republika 10 516 707

Pardubický kraj 514 518

v tom okresy:

Chrudim 103 746

Pardubice 172 224

Svitavy 102 866

Ústí nad Orlicí 135 682
*)
 počet obyvatel navázán na výsledky SLDB 2021

Počet obyvatel k 31. 12. 2021*)

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2021 až 2022 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

3 4 5 6 7 8 9 10

a 100,2 100,5 100,2 100,5 101,0 100,7 100,2 101,0

b 102,3 103,1 102,9 102,8 103,4 104,1 104,9 105,8

c 113,8 114,4 114,6 115,2 116,4 117,2 117,4 118,6

d  .  .  .  .  .  .  .  . 

e 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 103,0 103,2

11 12 průměr*) 1 2 3 4 průměr*)

a 100,2 100,4 100,5 104,4 101,3 101,7 101,8 102,3

b 106,0 106,6 103,8 109,9 111,1 112,7 114,2 112,0

c 118,8 119,3 116,1 124,6 126,2 128,3 130,6 127,4

d  .  .  . 104,4 105,7 107,5 109,4 106,8

e 103,5 103,8 x 104,5 105,2 106,1 107,0 x

Oddíl

Ú h r n

2021

2021 2022

Spotřebitelské ceny vzrostly v dubnu proti březnu o 1,8 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v dubnu o 14,2 %, což bylo o 1,5 procentního bodu více než 

v březnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v dubnu 7,0 %, což bylo o 4,2 p. b. více než v dubnu 2021.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

únor 2022 37,54 40,60 36,68 16,63

březen 2022 44,46 47,61 47,09 21,53

duben 2022 42,98 46,55 45,38 21,61

průměr 2022*) 40,27 43,55 41,07 19,18
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem

2020 3 172,7 1 154,0 125,2 170,7 121,9 209,7 71,1 215,9 301,3 75,9 76,9 217,5 139,9 113,0 179,6

2021 279,6 82,2 18,1 17,4 12,5 14,1 11,6 7,4 16,9 11,6 9,6 27,5 13,6 12,9 24,3

2022*)
2 810,9 757,7 127,6 154,0 122,3 192,7 79,1 238,2 345,6 79,1 82,6 205,6 135,8 114,8 175,8

Počet přenocování

2020 9 080,3 2 717,8 290,1 489,0 309,0 1 029,8 208,8 755,3 1 158,6 222,7 171,5 403,8 457,4 340,8 525,8

2021 1 067,5 191,2 56,5 78,5 30,9 90,4 43,0 25,6 138,5 49,6 26,3 84,2 85,9 62,7 104,1

2022*)
7 931,2 1 677,9 295,4 477,0 315,8 722,2 214,2 810,9 1 287,9 225,9 189,5 395,7 480,0 332,8 505,9

1) předběžné údaje

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních cestovního ruchu v krajích ČR v 1. čtvrtletí (v tis.)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 4. 2022 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 243 658 220 318 128 713 11 072 37 208 75 336 344 350 0,7 3,31 3,05 3,59

Pardubický kraj 8 122 7 346 4 416 426 1 571 3 437 18 688 0,4 2,27 2,00 2,56

v tom okresy:

Chrudim 1 702 1 549 941 96 337 765 3 193 0,5 2,38 2,05 2,73

Pardubice 2 751 2 434 1 587 149 412 1 049 8 307 0,3 2,25 1,86 2,66

Svitavy 1 775 1 629 885 96 425 848 2 930 0,6 2,51 2,43 2,61

Ústí nad Orlicí 1 894 1 734 1 003 85 397 775 4 258 0,4 2,04 1,84 2,25
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

celkem
index

2022/2021

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

nová

výstavba

změny

dokonče-

ných

staveb

dopravní ostatní
celkem

(mil. Kč)

index

2022/2021

Česká republika 21 552 109,9 12 304 4 817 3 495 1 925 2 067 1 438 7 810 120 392 117,4 5 586

Pardubický kraj 1 185 103,6 687 279 199 122 87 59 439 6 670 198,5 5 629

v tom okresy:

Chrudim 322 107,7 181 67 64 27 23 8 133 917 141,3 2 848

Pardubice 330 100,6 219 99 59 40 21 18 93 1 806 147,5 5 473

Svitavy 237 93,7 106 50 26 14 16 13 118 1 610 201,3 6 793

Ústí nad Orlicí 296 112,1 181 63 50 41 27 20 95 2 337 339,7 7 895

nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby

Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom
inženýrské stavby

bytové

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

Česká republika 10 832 128,3 9 094 100,6 8 166 928 5 189 2 873 131

Pardubický kraj 755 139,3 296 51,8 252 44 252  - 7

v tom okresy:

Chrudim 84 147,4 61 87,1 45 16 45  - 1

Pardubice 306 97,5 132 37,5 121 11 121  - 2

Svitavy 225 247,3 42 61,8 39 3 39  -  - 

Ústí nad Orlicí 140 175,0 61 75,3 47 14 47  - 4

Zahájené byty
Dokončené byty

celkem
index

2022/2021

v tom z toho

celkem
index

2022/2021

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

v nových 

rodinných 

domech

v nových 

bytových 

domech

v 

nebytových 

budovách

Charakteristiky věkového složení obyvatelstva ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Pardubického kraje k 31. 12. 2021*)

Kapacita a návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení*) cestovního ruchu ve správních obvodech ORP Pardubického kraje v roce 2021
*) zařízení s minimálně pěti pokoji a zároveň deseti lůžky sloužící pro účely cestovního ruchu

Kraj

celkem
CTr Hli Hol Chr Kra Lan Lto MTr Par Pol Prl Svi UnO VyM Zam

Počet zařízení 393 7 18 8 71 42 30 22 17 54 27 9 13 16 15 44

podíl na kraji (%) 100,0 1,8 4,6 2,0 18,1 10,7 7,6 5,6 4,3 13,7 6,9 2,3 3,3 4,1 3,8 11,2

podíl hotelů a penzionů

na všech zařízeních (%) 68,2 42,9 72,2 62,5 60,6 81,0 56,7 63,6 58,8 85,2 74,1 55,6 76,9 68,8 86,7 54,5

počet pokojů 7 059 70 270 222 1 259 615 530 463 470 1 359 374 129 144 288 217 649

počet lůžek 20 321 177 852 685 3 801 1 919 1 763 1 382 1 468 2 900 1 127 384 367 772 557 2 167

lůžka na 1 000 obyvatel 40 10 41 38 46 227 78 52 57 23 58 15 12 30 17 75

Hosté celkem (tis.) 351,3 3,4 13,0 5,6 83,5 39,2 15,6 20,2 9,4 80,9 13,1 11,7 7,3 13,1 7,7 27,6

z toho nerezidenti (%)1)
8,0 5,0 2,4 8,2 3,1 4,6 9,1 10,0 11,5 16,3 5,3 3,4 16,4 5,2 11,8 4,2

Počet přenocování (tis.) 995,4 10,0 33,6 20,4 239,6 105,5 47,8 58,5 25,4 243,4 39,8 29,1 16,7 30,6 18,1 76,9
1) nerezidenti - zahraniční hosté

Pozn.: údaje o návštěvnosti HUZ jsou zčásti dopočítávané a za menší území mohou být méně spolehlivé

P
a
rd

u
b

ic
k
ý
 k

ra
j

Č
e
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

H
li
n

s
k
o

H
o

li
c
e

C
h

ru
d

im

K
rá

lí
k
y

L
a
n

š
k
ro

u
n

L
it

o
m

y
š
l

M
o

ra
v
s
k
á
 T

ře
b

o
v
á

P
a
rd

u
b

ic
e

P
o

li
č
k
a

P
ře

lo
u

č

S
v
it

a
v
y

Ú
s
tí

 n
a
d

 O
rl

ic
í

V
y
s
o

k
é
 M

ý
to

Ž
a
m

b
e
rk

Obyvatelstvo celkem 514 518 17 644 20 765 17 945 82 981 8 376 22 498 26 780 25 775 128 883 19 435 25 396 30 876 26 106 32 082 28 976

muži 255 355 8 652 10 378 8 951 41 274 4 156 11 173 13 283 12 880 63 542 9 644 12 749 15 141 12 939 16 041 14 552

ženy 259 163 8 992 10 387 8 994 41 707 4 220 11 325 13 497 12 895 65 341 9 791 12 647 15 735 13 167 16 041 14 424

v tom ve věku (%):

0–14 16,1 15,1 15,3 17,0 16,0 15,1 16,7 16,6 15,0 16,4 16,1 15,9 15,9 15,8 16,1 17,0

15–64 62,9 62,6 62,5 63,1 62,7 62,4 63,2 63,1 63,2 62,9 63,2 62,9 62,7 62,4 62,6 63,1

65 a více 21,0 22,3 22,2 19,9 21,3 22,5 20,0 20,3 21,9 20,7 20,8 21,2 21,5 21,7 21,3 19,9

Index stáří1) 130,6 147,2 145,2 117,5 133,7 148,8 119,7 122,8 146,0 126,0 129,4 133,3 135,1 137,2 132,1 117,3

muži 108,9 122,6 121,0 95,9 111,4 132,1 97,8 104,9 122,8 103,6 108,7 113,8 115,4 110,7 107,7 103,3

ženy 153,3 171,8 170,9 140,7 157,7 164,5 143,7 141,3 169,7 149,5 150,6 153,6 154,2 165,9 158,8 131,7

Průměrný věk 42,9 43,8 43,5 42,1 43,0 43,6 42,2 42,3 43,6 42,7 42,7 43,1 43,0 43,1 42,9 42,0

muži 41,4 42,3 42,0 40,7 41,5 42,5 40,7 41,2 42,1 41,1 41,3 41,8 41,6 41,5 41,4 40,9

ženy 44,3 45,2 45,0 43,5 44,5 44,7 43,6 43,4 45,0 44,3 44,1 44,4 44,3 44,7 44,5 43,1

1)
 počet osob ve věku 65 a více let na 100 dětí ve věku 0–14 let

*)
 počet obyvatel navázán na výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2021


